
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 
Servizio Urbanistica 

Prot.Gen.n° del 
----- -------

N° ---...c-"'---- Registro dei Decreti 

-"--_----3<_ 
_ Registro Pubblicazion6 

Oggetto: Del. G.p. nO 607 del 26/09/2007 -

~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale 

Registro Protocollo Uscita 
Nr,Prot.0011 068 Data15/10/2007 

Oggetto DECRETO PRG. MOLINARA 

Dest.n.d. 

Progetto della strada di collegamento tra i Pip dei Comuni di Reino, Molinara 
e San Marco dei Cavoti, da realizzarsi nell'ambito del Pit "Distretto 
industriale di San Marco dei Cavoti", approvato con deliberazione di G.r.C. nO 
2542 del 06/08/2003- Por Campania 2000/2006 - art.19 Dpr nO 327/2001 e s.m.i.­
Decreto di approvazione variante ai P.r.g. di lVloiinara.-

IL PRESIDENTE 

PREMESSO che: 
- con la deliberazione del Consiglio comunale di Molinara n° 15 del 30/09/2005 si 

approvava il progetto definitivo della "strada di collegamento tra i Pip dei Comuni 
di Reino, Molinara e San Marco dei Cavoti, da realizzarsi nell' ambito del Pit 
Distretto industriale di San Marco dei Cavoti, approvato con deliberazione di G.r.C. 
n° 2542 del 06/08/2003-Por Campania 2000/2006-art.19 Dpr nO 327/2001 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che: 
- il progetto di cui sopra è stato redatto dall'ing. Carlo Camilleri (capogruppo); 

CONSIDERATO, altresì, che: 
- il progetto di cui sopra è in variante al Prg del Comune di Molinara e che, quindi, 

sono stati acquisiti i pareri canonici occorrenti per consentire la variante stessa; 

Servizio Urbanistica - Largo O.Carducci nO 5 - 82100 Benevento - tel. 0824 774307 -fax 082452290 
sito: www.provincia.benevento.it e-mail: territorio@provinciabenevento.it 



Provincia di Benevento ._-----

PRESO ATTO che: 
- a tal'uopo, la delibera consiliare del Comune di Molinara n° 15/2005, di 

approvazione del progetto definitivo della "strada di collegamento tra i Pip dei 
Comuni di Reino, Molinara e San Marco dei Cavoti", ai sensi dell'art. 19 del Dpr n° 
327/2001 costituisce adozione di variante al Prg del comune stesso; 

• VISTA la L. n° 1150/42 e successive modifiche ed integrazioni; 
• VISTA la L.r. n° 9/83 e successive modifiche ed integrazioni; 
• VISTO il D.p.r. n° 327 dell' 08/06/2001 e s.m.i. (Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di espropriazione per la pubblica utilità); 
• VISTA la Circolare della Regione Campania prot. 1139/SP del 31/03/2004; 
• VISTA la L.r. n° 16 del 22/12/2004; 
• VISTA la delibera di G.r. nO 635 del 21/04/2005; 
• VISTO l'art. 9 dellaL.r. n° 15 dell'11/08/2005; 

VISTA: 
- altresì, la delibera di G.p. n° 607 del 26/09/2007 con la quale si approvava, tra 

l'altro, la variante al Prg di Molinara e, con lo stesso atto, si dava mandato al 
Presidente della Provincia di Benevento per l'emissione del decreto di 
approvaZ10ne; 

VALUTATO che: 
- la strada in progetto sarà realizzata nell' ambito del Pit Distretto industriale di San 

Marco dei Cavoti, approvato con deliberazione di G.r.C. n° 2542 del 06/08/2003-
Por Campania 2000/2006; 

DECRET A 

1. di prendere atto della delibera della Giunta provinciale n° 607 del 26/09/2007, di 
approvazione, tra l'altro, della variante al Prg del Comune di Molinara, riguardante il 
progetto definitivo della "strada di collegamento tra i Pip dei Comuni di Reino, 
Molinara e San Marco dei Cavoti"; 

2. di approvare la variante al Prg vigente di Molinara, costituita dal progetto definitivo di 
cui al punto precedente; 

3. di stabilire che gli interventi in detta area debbano rispettare i contenuti e le prescrizioni 
del progetto approvato; 

4. di prendere atto che la variante al Piano regolatore generale del Comune di Molinara è 
costituita dagli atti espressamente richiamati nella delibera di G. p. n° 607 del 
26/09/2007, e che di seguito si elencano: 

elaborati tecnici 
R -Relazione generale; 
R.1 - Studio di inserimento ambientale - Relazione 
RS.1 - Relazione di calcolo - Viadotto sul torrente Tammarecchia - Pile e spalle; 
RS.2 - Relazione di calcolo - Viadotto sul torrente Tammarecchia - Impalcato; 
RS - Relazione geotecnica; 
RS.3 - Relazione geologica; 
E.1 - Computo metrico estimativo; 
E.2 - Computo dei volumi di scavo e riporto; 
E.3 Elenco prezzi; 

Servizio Urbanistica - Largo G.Carducci n° 5 - 82100 Benevento tel. 0824 774307 -fax 0824 52290 
sito: www.provincia.benevento.it e-mai!: territorio@provinciabenevento.it 

2 



Provincia di Benevento 
--------------------------------

E.4 - Stilna generale; 
E.5 - Quadro economico; 
E.6 - Piano particellare d'esproprio; 
SM - Cronoprogramma; 
01.1 - Inquadramento generale; 
01.2 - Lotto di progetto; 
02.1 - Rilievo con ingon1bro opere di progetto - Parte prin1a; 
02.2 - Rilievo con ingombro opere di progetto - Parte seconda; 
02.3 - Rilievo con ingombro opere di progetto - Parte terza - 1 ° stralcio; 
02.4 - Rilievo con ingombro opere di progetto - Parte terza - 2° stralcio; 
03.1 - Planimetria di progetto - Parte prima; 
03.2 - Planimetria di progetto - Parte seconda; 
03.3 - Planimetria di progetto - Parte terza - Primo tratto; 
03.4 - Planimetria di progetto - Parte terza - Secondo tratto; 
04.1 - Planimetria di tracciamento - Parte prima e seconda; 
04.2 - Planimetria di tracciamento - Parte prima e seconda; 
G5.l - Profilo longitudinale - Parte prima; 
G5.2 - Profilo longitudinale - Parte seconda; 
G5.3 - Profilo longitudinale - Parte terza; 
G6 - Sezioni di tipo; 
G7.l - Sezioni trasversali parte prima - Da n° 1 a n° 30; 
G7.2 - Sezioni trasversali parte prima - Da nO 31 a n° 61; 
07.3 - Sezioni trasversali parte seconda; 
G8.l - Sezione tipo fosso di guardia - Particolari muri; 
G8.2 - Tombinature; 
G8.3 - Opere del torrente Tammarecchia in corrispondenza del viadotto; 
G9.l - Svincolo di fine lotto - Planimetria, profilo e sezioni; 
09.2 - Svincolo di fine lotto - Planimetria di tracciamento; 
GlO.l - Piano particellare d'esproprio - Parte prima e seconda; 
G 10.2 - Piano particellare d'esproprio - Parte terza; 
G Il.1 - Viadotto piante; 
011.2 - Viadotto - Prospetto e sezione; 
S Il.3 - Carpenteria spalla A; 
S Il.4 - Carpenteria spalla B; 
S 11.5.1 - Viadotto - Carpenteria pila 1; 
S Il.5.2 - Viadotto - Carpenteria pila 2; 
S Il.6 - Viadotto - Carpenteria pali di fondazione; 
Sll.7 - Viadotto - Carpenteria impalcato - Particolari predalle; 
G 12.1 - Studio di inserimento ambientale - Carta dei vincoli e della viabilità esistente e di 

Progetto; 
G 12.2 - Studio di inserimento ambientale - Carta dell 'uso agricolo del suolo - Vegetazione; 
G12.3 - Studio di inserimento ambientale-Carta dell'attività antropica-Rumore-

Inquinanti; 
012.4 - Studio di inserimento ambientale - Carta del paesaggio; 
012.5 - Studio di inserimento ambientale - Carta delle criticità ambientali; 
012.6 - Studio di inserimento ambientale - Carta del tracciato finale - Impatti mitigati; 
013.1 - Carta geologica dell'area compresa tra Molinara e Reino; 
013.2 - Carta geolitologica dell'area compresa tra Molinara e San Marco dei Cavoti; 
013.3 - Carta idrogeologica; 
G 13.4 - Carta geomorfologia; 
013.5 - Carta degli scenari di rischio (stralcio) - Redatta dall' Autorità di Bacino dei fiumi 

Servizio Urbanistica - Largo G. Carducci nO 5 
sito: www.provincia.benevento.it 

82100 Benevento - tel. 0824774307 -fax 082452290 
e-mai!: territorio@provinciabenevento.it 

3 



Provincia di Benevento 

Liri-Garigliano-Volturno nell'ambito del progetto di Piano stralcio per l'assetto 
Idrogeologico; 

G 13.6 - Carta ubicazione sondaggi; 
G 13.7 - Stratigrafie sondaggi geo gnostici - Documentazione fotografica; 
G 13.8 - Prove analisi di laboratorio; 
G 13.9 - Indagini geofisiche - Sismica in foro tipo down-hole; 

documentazione amministrativa 
• nota di trasmissione degli atti del Comune di Reino, capofila in questo lavoro, prot. 

4002 del 03/1 0/2006, acquisita in data 05/1 0/2006 al protocollo generale con il n° 
25336, riguardante l'approvazione del progetto definitivo della strada di collegamento 
tra i Pip dei Comuni di Reino, Molinara e San Marco dei Cavoti, da realizzarsi 
nell' ambito del Pit "Distretto industriale di San Marco dei Cavoti", approvato con 
deliberazione di G.r.c. n° 2542 del 06/08/2003 - Por Campania 2000/2006 - art. 19 Dpr 
n° 327/2001 e s.m.i. - Adozione variante ai P.r.g. di Molinara e di San Marco dei 
Cavoti; 

• delibera di C.c. di approvazione dell'intesa istituzionale: 
- Comune di Molinara, delibera n° 28 del 29/11/2002; 

• delibera di C.c. di approvazione del progetto definitivo, costituente adozione di variante 
urbanistica: 

- Comune di Molinara, delibera n° 15 del 30/09/2005; 

pareri 
• parere del Genio civile di Benevento, prot. 573728 del 15/06/2007; 
• parere Autorità di bacino Fiumi Liri -Garigliano-Volturno, pro t. 11394 del 

12/12/2006; 
• parere Asl BN1, prot. 103645 del 04/07/2007; 
• Vas, pro t. 2197/Sp del 02/08/2007; 
• Soprintendenza Bappsae, prot. 25126 del 14/12/2006; 
• Decreto del Comune di Molinara, prot. 980 del 20/03/2007; 
• Decreto del Comune di Reino, del 15/02/2007; 
• Decreto del Comune di San Marco dei Cavoti, prot. 1143 del 23/02/2007; 
• Parere della Comunità montana del Fortore, del 05/01/2007; 

5. di traslnettere al Comune di Molinara il presente Decreto, perché provveda alla 
pubblicazione sul B.u.r.c. ed a tutti gli adempimenti cOlmessi e consequenziali. 

Il presente Decreto sarà pubblicato all'Albo pretorio della Provincia di Benevento, ed una 
copia sarà inviata al Seg letario generale per i provvedimenti consequenziali. 

Il Responsabi \ 
rch. Vinc 

Il Dirigente del Settore 
ing. Angelo D'Angelo 

Servizio Urbanistica - Largo G. Carducci n° 5 - 82100 Benevento - tel. 0824 774307 -fax 0824 52290 
sito: www.provincia.benevento.it e-mai!: territorio@provinciabenevento.it 

4 



Provincia di Benevento 
.--------

Il presente Decreto è pubblicato per quindici giorni consecutivi dal _________ _ 

al --------------------

Benevento, lì -------------

5 
Servizio Urbanistica - Largo G.Carducci n° 5 - 82100 Benevento - tel. 0824 774307 -fax 0824 52290 

sito: www.provincia.benevento.it e-mail: territorio@provinciabenevento.it 


